
 
 

UCHWAŁA NR 5/2022 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 27 października 2022 r. 

Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry 
zmieniająca uchwałę nr 13/2021 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 15 października 

2021 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 2 i 4, ust. 3 i 4a i art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 3f oraz 
art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1297, 1549, 1768), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz § 6 ust. 1 Statutu 
Związku Gmin Dolnej Odry (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 24, poz. 326, z 2012 r. 
poz. 3212, z 2015 r. poz. 2851, poz. 3282, z 2020 r. poz. 4127, z 2021 r. poz. 3787) Zgromadzenie Związku 
Gmin Dolnej Odry w Chojnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 13/2021 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 15 października 2021 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. 2020 r. poz. 5122, z 2021 poz. 772, 4348) 

w § 2 ust. 1- 4 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli        
nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 1, w wysokości 45,15 zł miesięcznie za gospodarstwo 
domowe, z zastrzeżeniem ust. 3 i 5. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 2 na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 12,90 zł za 
każdy m3 zużytej wody z danej nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 4 i 6. 

3. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych stosuje się stawkę opłaty w wysokości 180,60 zł miesięcznie za gospodarstwo 
domowe. 

4. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych stosuje się stawkę opłaty w wysokości 51,60 zł za każdy 

m3 zużytej wody z danej nieruchomości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 listopada 2022 r.

Poz. 4715



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej 

Odry 
 
 

Danuta Maria Ankutowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4715



Tabela nr 1

lp opis 2023 rok 2024 rok

1. 3. 3.

1 BO - bilans otwarcia prognozowany 1 608 938,13 392 947,69
2 stawka opłaty z kompostownikiem 11,90 11,90
3 stawka opłaty bez kompostownika 12,30 12,30

4
przypis - wysokość opłat miesięcznych z komp. ( Ilość m3 na 1 

miesiąc w Związku Gmin Dolnej Odry- 28 292,06)
336 675,51 336 675,51

5
przypis - wysokość opłat miesięcznych bez komp. ( Ilość m3 na 

1 miesiąc w Związku Gmin Dolnej Odry- 24 641,06)
303 085,04 303 085,04

6

przypis gospodarstwa domowego 3,50 m3z komp. (ilość 

gospodarstw w Związku Gmin Dolnej Odry- 1 463) opłata za 1 

gospodarstwo - 41,65 zł

60 933,95 60 933,95

7

przypis gospodarstwa domowego 3,50 m3 bez komp. (ilość 

gospodarstw w Związku Gmin Dolnej Odry- 1 636) opłata za 1 

gospodarstwo - 43,05 zł

71 166,00 70 429,80

8

przypis maksymalnej stawki za opłatę pobieranej od m3 wody 

z komp.- 160,83 zł (ilość nieruchomości w Związku Gmin 

Dolnej Odry- 999 )

160 669,17 160 669,17

9

przypis maksymalnej stawki za opłatę pobieranej od m3 wody 

bez komp.- 160,83 zł (ilość nieruchomości w Związku Gmin 

Dolnej Odry- 321 )

51 626,43 51 626,43

10 suma opłat wg przypisu na miesiąc 984 156,10 983 419,90

11 nieściągalność opłat 5% na miesiąc 49 207,81 49 171,00

12 dochody z opłat na miesiąc 934 948,30 934 248,91

13 dochody z opłat na rok 11 219 379,56 11 210 986,88

14 wpływ z opłat z egzekucji za poprzednie lata szacunkowo 900 000,00 900 000,00

15 składka członkowska 10 zł od mieszkańca 411 430,00 411 430,00

16 pozostałe prognozowane dochody (koszty upomienia, odsetki) 250 000,00 250 000,00

17 SUMA DOCHODÓW W ROKU 12 780 809,56 12 772 416,88

18

wydatki na odb. i zagosp. odpadów w miesiącu na 

podstawie danych na dzień 30.06.2022 r. koszt odbioru to 5 

629 938,01 zł /6= 938 323,00 zł  (zaokragleniu 940 tys)

940 000,00 996 400,00

19 wydatki na odb. i zagosp. odpadów rocznie 12 m-c *940 tys. 11 280 000,00 11 956 800,00

20 wzrost wydatków na odb. i zagosp.odpadów 6% 5%

21 roczne wydatki na odb. I zagosp. odpadami 11 956 800,00                                  12 554 640,00                                  

22 pozostałe wydatki miesięczne 170 000,00 170 000,00

23 pozostałe wydatki rocznie 12 m-c*170 tys. 2 040 000,00 2 040 000,00

24 SUMA WYDATKÓW 13 996 800,00 14 594 640,00

25 różnica w roku (dochody - wydatki) -1 215 990,44 -1 822 223,12

26 różnica w roku (BO + dochody - wydatki) 392 947,69 -1 429 275,42

liczba 

mieszkańców 

wg GUS 2021
gmina

składka członkowska na 2023 r. w 

kwocie 10,00 zł  

składka członkowska na 2024 r. w 

kwocie 10,00 zł  

6 165 Banie 61 650,00 61 650,00

3 118 Bielice 31 180,00 31 180,00
4 143 Cedynia 41 430,00 41 430,00
7 605 Dolice 76 050,00 76 050,00

5 710 Lipiany 57 100,00 57 100,00
3 032 Marianowo 30 320,00 30 320,00
4 198 Moryń 41 980,00 41 980,00
3 783 Stare Czarnowo 37 830,00 37 830,00
3 389 Warnice 33 890,00 33 890,00

41 143 razem 411 430,00 411 430,00

Załącznik nr 1 do uzsadnienia uchwały nr 5/2022 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej 

Odry z dnia 27 października 2022 r. zmieniającej uchwałę nr 13/2021 Zgromadzenia 

Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 15 października 2021 roku w sprawie  wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty

Na szacunki wpływ mają głównie 4 założne kryteria:1. ilość zużytej wody; 2. koszty odbioru odpadów; 3. stawka opłaty za m3 zużytej wody; 4. ściągalność opłat. W roku 2023, zgodnie z przepisami wystapi 

wzrost wydatków na odb.i zagosp. odpadów o wskażnik inflacji (w 2023 r. założono 6%, w 2024 r. - 5%). Ponadto w poniższej kalkulacji założyliśmy wpływy z egzekucji 940 tyś.zł i niesiągalność na poziomie 

5%.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4715


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-11-04T14:14:04+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




